AFFAIRES INTERNATIONALES ET INTERGOUVEREMENTALES

Renseignements sur les programmes de paiements de transfert pour le
ministére du Patrimoine canadien

Nom du programme de paiement de transfert : Programme d’aide aux athlétes

Date de mise en ceuvre : 1999-2000 | Date de cloture : S/O | Total des affectations : S/O

But du programme de paiement de transfert : Le programme détermine et appuie les

athlétes qui figurent déja parmi les 16 premiers au monde ou ont le potentiel d’y parvenir. Le
Programme répond aux besoins des athlétes de calibre international au chapitre de la
formation et de la compétition, en leur accordant une aide financicre, qui peut prendre la
forme d’une allocation de subsistance ou d’entrainement et, s’il y a lieu, de droits de
scolarité.

Objectifs et résultats prévus : Rehausser les performances des athlétes canadiens aux grandes
compétitions internationales telles que les Jeux olympiques/ paralympiques, les Jeux du
Commonwealth, les Jeux panaméricains et les championnats du monde. Meilleures
performances des athlétes canadiens aux Jeux olympiques et paralympiques et aux
Championnats du monde dans la catégorie senior.

Prévision des| Dépenses Dépenses Dépenses prévues
dépenses prévues prévues 2007-2008

(en millions de $) 2004-2005 2005-2006 2006-2007

APP : Création de
contenu canadien
et excellence des
performances

Total des
subventions : 19,9 32,2 19,9 10,4

Total des
contributions :

Total des autres
paiements de
transfert :

Total des
activités de

programme : 282,8 402,1 266,4 240,1

Total des
programmes de

paiement de
transfert : 999,2 1 145,6 999,0 971,2




Nom du programme de paiement de transfert : Programme de soutien au sport

Date de mise en ceuvre : 2001-2002

Date de cloture : S/O

Total des affectations : S/O

But du programme de paiement de transfert : Soutenir les organismes nationaux de
sport ¢ligibles dans I’atteinte de leurs objectifs sportifs qui appuient ceux du
Gouvernement du Canada. Le soutien aux organismes nationaux de sport vise des

domaines prioritaires tels que les programmes des équipes nationales et le

perfectionnement des entraineurs et du corps d’arbitrage. Les salaires du personnel et
des entraineurs sont aussi soutenus ainsi que les activités générales des organismes

nationaux de sports.

Objectifs et résultats prévus : Plus de programmes globaux axés sur 1’éthique a
I’intention des athlétes/participants dans des sports précis. Développement accru du
sport et augmentation des bienfaits sur les plans social, culturel et économique.

(en millions de $)

Prévision des
dépenses
2004-2005

Dépenses
prévues
2005-2006

Dépenses
prévues
2006-2007

Dépenses
prévues
2007-2008

APP : Création de
contenu canadien
et excellence des
performances

Total des
subventions :

Total des
contributions :

82,8

82,2

94,6

110,6

Total des autres
paiements de
transfert :

Total des
activités de
programme :

282,8

402,1

266,4

240,1

APP : Viabilité de
I’expression
culturelle et de la
participation dans
le domaine
culturel

Total des
subventions :

Total des
contributions :

6,4

6,4

6,4




Total des autres
paiements de
transfert :

Total des
activités de
programme :

135,8

94,0

97,0

96,5

APP :
Participation a la
vie
communautaire et
a la vie civique

Total des
subventions :

Total des
contributions :

13,8

13,8

10,0

Total des autres
paiements de
transfert :

Total des
activités de
programme :

111,3

139,5

120,4

116,7

Total des
programmes de
paiement de
transfert :

999,2

1 145,6

999,0

971,2




Nom du programme de paiement de transfert : Programme d’accueil des Jeux

Date de mise en ceuvre : 1999-2000 | Date de cloture : S/O | Total des affectations : S/O

But du programme de paiement de transfert : Ce programme comprend 1’accueil des grands
jeux, tels que les Jeux olympiques et paralympiques, ou les Jeux du Commonwealth, les
manifestations unisports, ainsi que les Jeux du Canada et les événements stratégiques, tels
que les Jeux autochtones de I’Amérique du Nord.

Objectifs et résultats prévus : Faciliter le transfert des connaissances pratiques a des
organismes qui souhaitent présenter des candidatures stratégiques et organiser des activités;
améliorer les possibilités et ’acces en ce qui concerne les Jeux du Canada et les
manifestations internationales tenues au Canada (y compris les groupes sous-représentés);
accroitre les ressources organisationnelles et bénévoles; assurer 1’accés aux installations et
aux équipements nouveaux ou modernisés et\ou a leur utilisation; promouvoir le sport et les
partenariats FPT, de méme que la transmission de legs; et favoriser le développement des
sports.

Prévision des| Dépenses Dépenses Dépenses prévues
(en millions de $) dépenses prévues prévues 2007-2008
2004-2005 2005-2006 2006-2007

APP : Création de
contenu canadien
et excellence des
performances

Total des
subventions : -

Total des
contributions : 24,4 126,5 90,3 57,4

Total des autres
paiements de
transfert : -

Total des
activités de

programme : 282,8 402,1 266,4 240,1

Total des
programmes de

paiement de
transfert : 999,2 1 145,6 999,0 971,2




Nom du programme de paiement de transfert : Programme TVS

Date de mise en ceuvre : 1990-1991

Date de cloture : S/O

Total des affectations : S/O

But du programme de paiement de transfert : Contribuer au rayonnement international de
programmes télévisuels canadiens de langue frangaise en participant a TV5 Monde et offrir
aux Canadiens et Canadiennes un regard de la francophonie internationale en participant a
TVS5 Québec-Canada.

Objectifs et résultats prévus : Répercussions immédiates :

TVS5 Monde maintient, au mieux, ¢largit son auditoire a 1’international; et les pourcentages et
le positionnement des émissions canadiennes sur les grilles de TVS Monde sont maintenus.
TVS5 Québec Canada maintient un équilibre dans la diffusion des émissions en provenance
des partenaires de TVS.

Répercussions a long terme :

Contribuer au rayonnement international de la francophonie internationale;

Contribuer au rayonnement international du Canada;

Contribuer a la création et a la production de produits audiovisuels canadiens;

Donner accés au public canadien a une vitrine de la diversité culturelle de la francophonie.

(en millions de $)

Prévision des
dépenses
2004-2005

Dépenses
prévues
2005-2006

Dépenses
prévues
2006-2007

Dépenses prévues
2007-2008

APP : Viabilité
de I’expression
culturelle et de la
participation dans
le domaine
culturel

Total des
subventions :

1,2

4,7

4,8

5,0

Total des
contributions :

5,2

2,1

2,4

2,5

Total des autres
paiements de
transfert :

Total des
activités de
programme :

135,8

94,0

97,0

96,5

Total des
programmes de
paiement de
transfert :

999,2

1 145,6

999,0

971,2




